
UCHWAŁA NR XXII/246/2016
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Podegrodzie w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dla dzieci do lat 5.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt. 2, art. 14 ust. 
5 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. 
zm.) oraz art. 2 pkt. 1 i art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) – Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Podegrodzie:

1) realizują programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną w odrębnych przepisach,

2) w ramach podstawy programowej i w jej zakresie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 

Zajęcia, realizowane w przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, obejmują:

1) nauczanie, wychowanie i opiekę,

2) dodatkowe świadczenia wspierające prawidłowy rozwój dziecka dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości 
dziecka, zapewniające mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć
w przedszkolu:

a) zajęcia dodatkowe np. z tytułu nauczania języka obcego, rytmiki,

b) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka:

·umożliwiające realizację programów uzupełniających,

·przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych,

·aktywizujące oraz badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym  światem, zabawy plastyczne, 
muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dziecka oraz zaspokajające jego potrzebę 
aktywności  i zainteresowania,

·wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

§ 3. 

1. Za jedną godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych oraz oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, wskazanego w § 2 przez dzieci do lat 5, ustala się opłatę w wysokości 
1, 00 zł.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wnoszona jest przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 15 każdego 
miesiąca, w którym udzielane są świadczenia.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

Id: 3AD5A376-16E7-48CE-B2E5-EE686B2B0356. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Traci moc uchwała nr XXXIV/347/2013 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Podegrodzie w czasie 
przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę oraz uchwała Nr III/27/2014 Rady Gminy 
Podegrodzie z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/347/2013 Rady Gminy Podegrodzie z 
dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Podegrodzie w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Podegrodzie

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: 3AD5A376-16E7-48CE-B2E5-EE686B2B0356. Podpisany Strona 2




